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 KYRKOHERDE CHARLES HÄGG HAR ORDET 

 

   

 

Hösten har kommit, betydligt mer utdragen än vanligt  
är min upplevelse. Färgerna skiftar men inte riktigt lika 
rikligt som jag är van vid. Det är mest blekgult och 
 temperaturen håller sig kring 10 grader. Det är varmare 
än vanligt och bladen sitter kvar på träden längre än vanligt. 
Jag tycker också att det är mörkare än vanligt och  
tidsomställningen har varit mer besvärande än tidigare år.   
I församlingen sker också förändringar; säsongarna ute på  
kyrkogårdarna avslutar för säsongen och vi blir färre som  
har församlingen som sin arbetsplats under några månader. 
Samtidigt har arbetet med kyrkogårdsmuren i Östra Vemmenhög kommit i gång, så där 
ökar intensiteten markant.  
 

När mörkret lägrar sig utomhus tänder vi fler ljus inne och möts kring soppborden och i 
gudstjänsterna. Barnen och konfirmanderna i våra verksamheter fyller rummen med liv 
och rörelse, körerna sjunger för full hals och julens sånger börjar ljuda härligt och pekar 
fram mot det som ska komma. 

Paradoxalt nog så tar livet än mer fart samtidigt som mörkret och kylan sakta tränger sig 
på. Jag tänker att det är kyrkans alldeles speciella uppgift att peka på, att vara en 
påminnelse om livet och ljuset då mörkret är som mörkast. För Gud, livet själv, finns 
där även om vi inte riktigt är kapabla att se eller uppleva det på andra sätt.  
 

Advent är på väg, förberedelser för ankomsten av jultidens fantastiska skeende, då Gud 
själv genom sitt människoblivande i Jesus föddes som ett litet barn under ytterst 
knappa omständigheter, för att snart behöva fly, för att dödas oskyldig och för att till 
slut uppstå till det eviga liv som aldrig tar slut. Detta visar på att det är smärtsamt att 
förändras. Låt oss därför med julens glada budskap i åtanke minnas att det var livet 
själv som steg in i världen och gav denna värld liv och att tillsammans med Gud och 
med varandra våga ta de förändrande stegen mot vår gemensamma framtid. Att 
tillsammans leva detta liv redan här och nu. 

 

Med önskan om en fridfull jul och ett Gott Nytt År! Charles Hägg 
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VÄLKOMMEN JONAS KARLSSON – NY KOMMINISTER 

Hej! 

Jag heter Jonas och ska börja arbeta hos er i Skivarps församling som präst fr o m den 
14 november, vilket jag ser mycket fram emot! Präst har jag varit i 11 år nu, efter att ha 
arbetat i c:a 15 år som lärare innan i Malmö. Min första tjänst som pastorsadjunkt 
(första året som präst med lite anpassad tjänst) var inte så långt härifrån, närmare 
bestämt i Ljunits församling, så jag har fina minnen av att arbeta i en mindre församling 
på landet. Efter Ljunits blev det ett vikariat i Helsingborg med erbjudande om tjänst, 
men jag ville arbeta närmre min hemstad Malmö. När det dök upp en tjänst i Trelleborg, 
så nappade jag på den och jag har varit där nu i nästan 10 år, men kände att nu var det 
dags för något nytt.  

Vilka egenskaper hos mig själv är jag stolt över? Jo, en fin vän säger att jag har förmågan 
att se det mänskliga i den andre (d v s undvika att demonisera den andre), t o m hos 
människor som velat mig riktigt illa, antingen medvetet eller omedvetet.  Jag har 
verkligen Jesus som en förebild där. En f d kollega som gått i pension sa att jag också 
har en vördnadsfull respekt för andra människor. Kollegan sa att ”Oavsett om 
människan är bland de lägsta i samhället eller bland de högsta i samhället, så 
behandlar Jonas dem med samma respekt och bemötande.” Det blev jag stolt över att 
höra! Samma kollega sa även att jag är en arbetsför människa som dessutom är beläst. 
Det tyckte jag också om att höra.  

Ibland kan jag verka sträng, bister och lite otillgänglig. Bli inte rädd då! Så är det, c´est 
la vie, men för det mesta är jag glad och social till min natur, absolut ingen svår 
människa att ha att göra med. Jag ser mer nog sträng ut ibland, än vad jag verkligen är! 
Kanske beror det på att jag vill göra ett gott jobb och tar seriöst på mitt uppdrag.  

Vad gör jag om 10 år? Jag hoppas att jag har fått 10 fina år i Skivarps församling med 
många fina möten med människor och nya erfarenheter som berikat både mig och 
församlingen!  

Ända sedan jag gick i 5:e klass har jag sysslat med 
musik. Jag har spelat gitarr och andra 
stränginstrument och det går inte en dag utan att jag 
spelar lite på någon av alla mina gitarrer. Musiken är 
en stor passion (bland många andra)! 

Jag ser fram emot att arbeta i er församling med era 
fina och mysiga kyrkor med så mycket historia och 
önskar att vi får en fin tid tillsammans. 

Vi ses!  
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DETTA HÄNDER! 

 

SOPPLUNCHERNA STARTAR DEN 9 JANUARI 

VARANNAN JÄMN TORSDAG 
SERVERAR VI SOPPA I SKIVARPS 
FÖRSAMLINGSHEM KL 12.00. 

HJÄRTLIGT VÄLKOMMEN! 

 

Lunchen inleds med en kort andakt. Därefter serveras soppa med nybakat bröd, kaffe 
och kaka och avslutas med en intressant programpunkt. 

 Kostnad 50 kr. Barn under 6 år äter gratis. Vegetarisk alternativ erbjuds alltid. Vill man 
gå en gemensam promenad innan samlas vi vid lekplatsen på Tulpanvägen kl. 11.15. 

 

 

 

JULKONSERT MED GLÖGG 

Den 8 december kl 15.30 öppnar vi portarna till Skivarps kyrka och  
bjuder på glögg i vapenhuset innan julkonserten med körerna som startar kl 16.00 

under ledning av Lina Hofvander Hovstadius.  

Välkomna in i värmen och sjung in julen tillsammans. 

 

 

 

TRETTONDAGEN 6 januari - Julkalas 

Då är det Gudstjänst i Skivarps kyrka för hela familjen! 
Efteråt äter vi gröt och äter smörgåsar i 
församlingshemmet och de som vill dansar runt 
granen. Traditionella lekar passar vi också på att ha. 

 

Ta med hela familjen och kom!  
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LINA OCH TOBIAS 

Välkommen att sjunga i våra körer. Vi träffas alltid i Skivarps församlingshem. 

     

Stella Nova   Spa-dag för kropp och själ 

För dig som vill   Till våren kommer vi erbjuda 
sjunga stämmor   ett nytt tillfälle för en dag i  
och uppträda    avslappningens anda. 
mer sceniskt. 

 
Torsdagar 19-20.30   Kropp, sinne och röst sitter 
     ihop. 
 

Vi sjunger- kören   Unna dig en härlig dag med oss! 

För dig som tycker   
om att sjunga men     
också tycker det är 
roligt att umgås. 
vi fikar alltid efteråt!    

Varannan måndag  

13.30-15     För mer info mejla gärna: 

  Lina.hovstadius@svenskakyrkan.se 
 

 

 

 

FN-dagen firades med Allsångskväll 

Den 24 oktober fylldes Skivarps 
församlingshem av glada körer och 
besökare. Stella Nova och Vi sjunger  
kompades av vårt eminenta husband  
och sjöng blandade sånger om fred,  
frihet och vänskap. En mycket  
uppskattad kväll som det kommer bli en  
repris på. Dock i annan tappning. 
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Välkommen på 
kvällsmässa i 

Skivarps 
församlingshem 

varje tisdag kl 
18.00. Vi bjuder på 

smörgås, te och 
kaffe och samtal 

från kl 17.30 

(ej 24/12 och 31/12) 

KALENDARIUM 

Gudstjänster och mässor december 2024 - mars 2025 

1 december – 1a i advent    

Gudstjänst i Skivarps kyrka 16.00   

8 december – 2a i advent    

Musikgudstjänst i Skivarps kyrka 16.00 

15 december – 3e i advent 

Gudstjänst i Skivarps kyrka 11.00   

22 december – 4e i advent    

Gudstjänst V Nöbbelövs församlingshem 11.00 

24 december – julafton    

Julnattsmässa i Skivarps kyrka 23.30   

25 december – juldagen    

Julotta i Skivarps kyrka 07.00 

26 december – annandag jul  

Gudstjänst i Ö Vemmenhögs församlingshem 11.00 

29 december – söndagen efter jul   

Mässa i Skivarps kyrka 11.00 

31 december – nyårsafton    

Nyårsbön i Skivarps kyrka 15.00   

1 januari – nyårsdagen    

Taizémässa i Skivarps kyrka 16.00 

5 januari – söndagen efter nyår   

Mässa i Ö Vemmenhögs församlingshem 11.00 

6 januari – trettondagen 

Familjegudstjänst i Skivarps kyrka kl 11.00 
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KALENDARIUM 

12 januari – första söndagen efter trettondagen 

Mässa i V Nöbbelövs församlingshem kl 11.00 

19 januari – andra söndagen efter trettondagen 

Mässa i Ö Vemmenhögs församlingshem kl 11.00 

26 januari – tredje söndagen efter trettondagen 

Mässa i Skivarps kyrka kl 11.00 

2 februari – Kyndelsmässodagen 

Gudstjänst för stora och små i Skivarps kyrka kl 11.00 

9 februari – femte efter trettondagen 

Mässa i V Nöbbelövs församlingshem kl 11.00 

16 februari – Septuagesima 

Mässa i Skivarps kyrka kl 11.00 

23 februari – Sexagesima 

Mässa i Skivarps kyrka jl 11.00 

2 mars – Fastlagssöndagen 

Gudstjänst i V Nöbbelövs församlingshem kl 11.00 

 

 

 

 

För dig som gärna vill komma till kyrkan och  
fira gudstjänst, men har svårt 
    att ta dig dit själv, erbjuder 

vi kyrkbil.  
 

Du beställer dagen innan på Skurups taxi tfn 0411-456 00 

 

 



8 
 

MARCUS INFORMERAR 

 
Kalla kyrkor? 
Skivarps kyrka är den enda av våra kyrkor som nu är uppvärmd, men de andra kyrkorna 
är inte stängda för det, bara kallställda. Gudstjänster och mässor sker nu i Västra 
Nöbbelövs, Östra Vemmenhögs församlingshem samt Skivarps Kyrka.  

Muren i Ö. Vemmenhög 
Första etappen av kyrkomuren i Östra Vemmenhög har påbörjats. Det är muren i öster 
som på ett ställe kommer att plockas ner för att sedan återställas. Vår förhoppning är 
att hela muren kommer att få en översyn inom snar framtid.  

Nu är det jul igen 
Advent är en förberedelse inför julen och det ser vi alltid fram emot. 
Ute på kyrkogårdarna finns våra vaktmästare som kämpar för att det ska se fint ut, att 
granarna lyser och att löv blir bortkrattade efter hand. 
Vill ni besöka någon av våra vackra kyrkor, tveka då inte att fråga någon av vaktmästarna 
eller kontakta expeditionen på tfn 0411-55 76 40.  
På vår hemsida kan man nu även se våra kyrkogårdar och kyrkor i 360 format. Nästan 
som att vara på plats själv.  
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DETTA HAR HÄNT 

 

Spadag för kropp och själ den 21 september 
bjöd på härlig avslappning, aktiviteter som  
målning, sång och handmassage och avslutades i 
Skivarps kyrka med avslappning till 
gong- och klangspel. En mycket uppskattad söndag 
som kommer återkomma till våren. 

 
 

 
 

Pantofflamarknaden var  
välbesökt i år och vi hade vår  
traditionsenliga potatisskalar- 
tävling. Vinnaren slog inte sitt  
eget rekord i år men försöker  
säkert nästa år igen. Barnen  
fick kasta potasisar och fick  
tablettaskar från ACT som vinst. 

 

 

Ut i det blå tog oss till Dag Hammarskiölds Backåkra 
och sedan vidare till Kulturens Östarp där vi åt härlig  
äggakaka och fick fin guidning av husen och 
historien om hur platsen kom till.   
Välkommen att följa med 2025! 

 

 

 

Vi har haft prostvisitation av våra kyrkor samt  
administrationen och det var härliga dagar med  
mycket kunskapsutbyte. 
visitationen avslutades på sopplunchen då 
prosten berättade om sig själv men främst 
sitt spännande uppdrag som prost. 
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CHARLES OCH MALIN BAKAR 

Mammas klenor 
ca 50 st       
3 msk smör 
5 äggulor 
4 msk strösocker 
rivet skal av ½ citron 
1 msk konjak 
3 1/3 dl vetemjöl (tills den inte kladdar) 
1 tsk bakpulver 
kokosfett till fritering 

Smält smöret och låt det svalna. Rör äggulorna med 
 sockret. Blanda i smör, konjak, citronskal och  
mjölblandningen. Plasta in degen och låt den stå kallt några timmar eller över natten. 
Kavla ut degen tunt och sporra ut ca 3 cm långa remsor. Dela varje remsa med sporren 
diagonalt och gör ett jack i mitten av varje del. Trä in ena snibben i skåran och dra 
igenom kakan. Nu har du en klena! 
Hetta upp kokosfettet i en tjockbottnad kastrull, testa med en brödbit om det är 
tillräckligt hett. Det ska ta några minuter för brödet att bli gyllenbrunt. Lägg i några 
klenor åt gången. Vänd på dem och ta upp med en hålslev när de är gyllenbruna. Vänd 
dem genast i strösocker. Kavlar du ut klenorna i förväg så förvara dem i kylen på en 
bricka medans kokosfettet blir varmt. Förvara i lufttät burk. Går bra att frysa. 

LYCKA TILL! 

 

FAMILJ OCH BARN 
_____________________________ 

Småkryp 
Varje måndag kl 9.30-12.00 är barnlokalen bredvid  

Skivarps församlingshem öppen för barn mellan 0-6 år i  
vuxens sällskap. Vi leker, pratar, busar och fikar. 

 1 gång i månaden har vi Sång och hålligång med Lina. Håll utkik på facebook! 

Dopänglar 
  På kyndelsmässodagen firar vi gudstjänst kl 11.00 med alla barn och då delas 

alla dopänglar ut till de som döpt under 2024. Barnens bästa bibel delas ut  
till alla femåringar. Anmäl därför gärna om du vill att ditt barn ska få en bibel 

till skivarp.forsamling@svenskakyrkan.se 
 
 

mailto:skivarp.forsamling@svenskakyrkan.se
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TIPS OCH TÄVLING 
_________________________________________________________________________________ 

 

 

Tycker du om att baka? Laga mat?  

Vara ledare? Koka kaffe? 

Vill du vara Gudstjänstvärd? 

Eller har du en egen idé? 

 

Hör av dig till oss! 

 

0411-557640 

 

 

 

 

 

TÄVLING 

Vinnare i årets potatisskalartävling är: SVEN FRANSSON på tiden 8,57s. 

Lottade vinnare: Mia Gråsten 13,5s och Birgit Andersson på tiden 13,8 s. 

Vinnare från förra numrets tävling är: Anna-Carin Lönnborn. 

Rätt svar: 1 Akantus 
 2 Tamarisk 
 3 Vit blåklocka 
 4 Kardvädd 

 

Stort grattis till alla vinnare och välkomna att hämta ut ert pris på expeditionen! 
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KONTAKTUPPGIFTER 

SKIVARPS FÖRSAMLING 
Kyrkvägen 4, 27451 Skivarp 

Expeditionens öppettider: 
måndag, tisdag och torsdag kl 10-12   
onsdag kl 14-16 
telefon: 0411- 55 76 40    
e-post: skivarp.forsamling@svenskakyrkan.se 

Facebook: @kyrkanskivarp 
 

Kyrkoherde     
Charles Hägg   0411-55-76 41   

Komminister (präst) 
Jonas Karlsson         0411-55 76 43 

Kantor/församlingsmusiker 
Lina Hofvander Hovstadius   0411-55 76 44 

Tobias Tjärdahl        0411- 55 76 42 

Administratör 
Frida Kvantenå        0411-55 76 48 

Pedagog/värdinna 
Malin Bennborn       0411-55 76 45 

Kyrkogårds- och fastighetschef 
Marcus Ransheim       0411-55 76 46 

Arbetsledare kyrkogård 
Camilla Rasmusson       0411-55 76 49 

 
 

För mer information besök vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skivarp 

Nästa nummer kommer i mars. 

 

Redaktion: Charles Hägg, Malin Bennborn 
Ansvarig utgivare: Charles Hägg 

 

Framsida: Herrskapskyrkan i Ö Vemmenhögs kyrka, Marcus Ransheim 

mailto:skivarp.forsamling@svenskakyrkan.se
http://www.svenskakyrkan.se/skivarp

